[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	24 января 2018 г.

	№
	128

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением  администрации МОГО «Ухта» от 30.06.2017 № 2548

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 г.                  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь частью 2 статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 30.06.2017 № 2548 (далее - Административный регламент), изменения следующего содержания:

1.1. Подпункт 2.2.1.3 пункта 2.2. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента исключить.

1.2. Подпункт 2.2.1.4 пункта 2.2 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента считать пунктом 2.2.1.3.

1.3. Абзац 9, 10 пункта 2.5 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента исключить.
2
1.4. Пункт 2.9 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.9. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, предоставляются заявителем следующими способами:

- лично (в Орган, УЖКХ, ИРЦ);

- посредством почтового отправления (в Орган, УЖКХ);

- через Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или) Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).».

1.5. Абзац 2 пункта 2.10 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента исключить.

1.6. Абзац 6 пункта 2.21 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктур;».

1.7. Абзац 10 пункта 2.21 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;».

1.8. Пункт 2.23 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.23. Сведения о предоставлении муниципальной услуги и форма заявления для предоставления муниципальной услуги находятся на Официальном портале (сайте) Органа - (www.ухта.рф, www.mouhta.ru),                     ИРЦ (irc.mouhta.ru), Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми (pgu.rkomi.ru), Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (gosuslugi.ru).».
1.9. Абзац 1 пункта 5.4 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Жалоба может быть направлена через организацию почтовой связи, иную организацию, осуществляющую доставку корреспонденции, через ИРЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Официального портала (сайта) Органа (www.mouhta.ru), предоставляющего муниципальную услугу, Портал государственных и муниципальных услуг (функций)   Республики   Коми   и   (или)   Единый   портал   государственных   и
3
муниципальных услуг (функций), а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

1.10. Абзац 3 пункта 5.7 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Расписка о регистрации жалобы и получении документов с указанием регистрационного номера жалобы, даты и времени ее приема, перечня представленных документов, направленных через ИРЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Официального портала (сайта) Органа, предоставляющего муниципальную услугу, Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или) Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) направляется заявителю через организацию почтовой связи, иную организацию, осуществляющую доставку корреспонденции, в течение 3 рабочих дней со дня их регистрации.».

1.11. Пункт 5.18 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.18. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается:

- на информационных стендах, расположенных в Органе, УЖКХ, ИРЦ;

- на Официальном портале (сайте) Органа, ИРЦ;

- на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или) Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».

1.12. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев

Приложение
к настоящему постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 24 января 2018 г. № 128
«

Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

СВЕДЕНИЯ

о месте нахождения, графике работы, номерах телефонов для справок,
администрации МОГО «Ухта», «УЖКХ», ИРЦ

Общая информация администрации МОГО «Ухта»
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	169300, Республика Коми, г. Ухта,

ул. Бушуева, 11.

	Фактический адрес месторасположения
	169300, Республика Коми, г. Ухта,

ул. Бушуева, 11.

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	meriaukh@mail.ru

	Телефон для справок
	(8-216) 78-90-30,

78-90-36,

76-31-01 (факс).

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений
	(8-216) 78-90-30,

78-90-36,

76-31-01 (факс).

	Официальный портал (сайт) в сети Интернет
	www.ухта.рф, www.mouhta.ru

	Должность руководителя органа
	Руководитель администрации МОГО «Ухта»

График работы администрации МОГО «Ухта»
	День недели
	Часы работы

(обеденный перерыв)
	Часы приема граждан

	Понедельник
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	09:00-17:00

	Вторник
	08:45-17:15  (обед с 13 до 14)
	09:00-17:00

	Среда
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	09:00-17:00

	Четверг
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	09:00-17:00

	Пятница
	08:45-15:45 (обед с 13 до 14)
	09:00-15:30

	Суббота
	выходной день
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день
	выходной день

Общая информация УЖКХ
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	169300, Республика Коми, г.Ухта, ул.Дзержинского, д.4а.

	Фактический адрес месторасположения
	169300, Республика Коми, г.Ухта, ул.Дзержинского, д.4а.

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	mykx@mail.ru

	Телефон для справок
	(8216) 76-23-46
(8216) 76-05-02

2
	Телефоны отделов или иных структурных подразделений
	8216) 76-23-46
(8216) 76-05-02

	Официальный сайт в сети Интернет
	www.ухта.рф, www.mouhta.ru

	ФИО и должность руководителя органа
	Начальник УЖКХ

График работы УЖКХ

	День недели
	Часы работы
(обеденный перерыв)
	Часы приема граждан

	Понедельник
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	09:00-13:00

	Вторник
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	09:00-13:00

	Среда
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	14:00-16:00

	Четверг
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	не приемный день

	Пятница
	08:45-15:45 (обед с 13 до 14)
	не приемный день

	Суббота
	выходной день
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день
	выходной день

Общая информация ИРЦ
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	169300, Республика Коми,

г. Ухта, ул. Оплеснина 11

	Фактический адрес месторасположения
	169300, Республика Коми,

г. Ухта, ул. Оплеснина, 11

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	info@irc.mouhta.ru

	Телефон для справок
	(8216) 72-55-17,
Факс (8216) 742267

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений
	(8216) 72-55-17

	Официальный сайт в сети Интернет
	www.ухта.рф,  www.mouhta.ru

	Должность
	Начальник ИРЦ

График работы ИРЦ
	День недели
	Часы работы

	Понедельник
	08:30-20:00 (без перерыва)

	Вторник
	08:00-20:00 (без перерыва)

	Среда
	08:00-20:00 (без перерыва)

	Четверг
	08:00-18:00 (без перерыва)

	Пятница
	08:00-20:00 (без перерыва)

	Суббота
	09:00-14:00 (без перерыва)

	Воскресенье
	выходной день

Общая информация ИРЦ по ул. Дзержинского 4-а
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	169300, Республика Коми,

г. Ухта, ул. Дзержинского 4-а

	Фактический адрес месторасположения
	169300, Республика Коми,

г. Ухта, ул. Дзержинского 4-а

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	info@irc.mouhta.ru

	Телефон для справок
	(8216) 72-55-17,
Факс (8216) 742267

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений
	(8216) 72-55-17 (доб. 2280) (каб. 108)

3

	Официальный сайт в сети Интернет
	www.ухта.рф,  www.mouhta.ru

	Должность
	Начальник ИРЦ

График работы ИРЦ по ул. Дзержинского 4-а
	День недели
	Часы работы

	Понедельник
	08:00-16:15 (обед 12.00-13.00)

	Вторник
	08:00-16:15 (обед 12.00-13.00)

	Среда
	08:00-16:15 (обед 12.00-13.00)

	Четверг
	неприёмный день

	Пятница
	08:00-16:00 (обед 12.00-13.00)

	Суббота
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день

Общая информация ИРЦ пгт Ярега
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	169300, Республика Коми,

пгт Ярега, ул. Космонавтов, 2

	Фактический адрес месторасположения
	169300, Республика Коми,

пгт Ярега, ул. Космонавтов, 2

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	info@irc.mouhta.ru

	Телефон для справок
	(8216) 72-55-17,
Факс (8216) 742267

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений
	(8216) 72-54-69

	Официальный сайт в сети Интернет
	www.ухта.рф,  www.mouhta.ru

	Должность
	Начальник ИРЦ

График работы ИРЦ пгт Ярега
	День недели
	Часы работы

	Понедельник
	08:00-16:15 (обед с 12 до 13)

	Вторник, четверг
	неприёмный день

	Среда
	08:00-16:15 (обед с 12 до 13)

	Пятница
	08:00-16:00 (обед с 12 до 13)

	Суббота, воскресенье
	выходной день

Общая информация ИРЦ пгт Водный
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	169300, Республика Коми,

пгт Водный, ул. Торопова, 4а

	Фактический адрес месторасположения
	169300, Республика Коми,

пгт Водный, ул. Торопова, 4а

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	info@irc.mouhta.ru

	Телефон для справок
	(8216) 72-55-17,
Факс (8216) 742267

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений

	Официальный сайт в сети Интернет
	www.ухта.рф,  www.mouhta.ru

	Должность
	Начальник ИРЦ

4
График работы ИРЦ пгт Водный
	День недели
	Часы работы

	Вторник, четверг
	09:00-17:00 (обед с 13:00 до 14:00)

	Понедельник, среда, пятница
	неприёмный день

	Суббота, воскресенье
	выходной день